

Pressemitteilung

Netzlink Informationstechnik GmbH begrüßt Sabri Boughattas als neuen CEO im Januar 2025

Braunschweig, 7. Januar 2025 | Die Netzlink Informationstechnik GmbH, ein Unternehmen der Grouplink Holding GmbH, gibt die Ernennung von Sabri Boughattas zum neuen Geschäftsführer bekannt.

Der langjährige Geschäftsführer und Gründer Sven-Ove Wähling hat zum Januar 2025 die Geschäftsführung an Sabri Boughattas übergeben. Gemeinsam mit Christian Partzsch als CFO verantwortet Sabri Boughattas ab sofort als CEO die Geschäfte der Netzlink.

Wähling, einer der Gründer der Netzlink Informationstechnik GmbH, hat das Unternehmen entscheidend geprägt und zahlreiche richtungsweisende Innovationen initiiert. Unter seiner Leitung entwickelte sich die Netzlink Informationstechnik GmbH zu einem führenden IT-Beratungsunternehmen.

Sabri Boughattas bringt eine beeindruckende Erfolgsbilanz und umfangreiche Erfahrung in der IT-Branche mit. In seiner bisherigen Karriere hat er sich in Führungspositionen insbesondere in den Bereichen Unternehmensführung, strategisches Wachstum und digitale Transformation bewährt. Als Diplom-Ökonom und erfahrener Wirtschaftswissenschaftler, war er zuletzt als Director Market Unit Commercial bei SITS Germany tätig.

Mit seiner Expertise in der Führung großer Teams, der Entwicklung globaler Geschäftsstrategien und der erfolgreichen Umsetzung komplexer Projekte bringt Boughattas ideale Voraussetzungen für seine neue Aufgabe als Geschäftsführer der Netzlink Informationstechnik GmbH mit.

"Wir danken Sven-Ove Wähling für sein außerordentliches Engagement und seine visionäre Führung, die Netzlink geprägt haben. Gleichzeitig freuen wir uns, mit Sabri Boughattas eine herausragende Persönlichkeit für seine Nachfolge gewonnen zu haben. Mit seiner Erfahrung und Expertise wird er Netzlink in eine weiterhin erfolgreiche Zukunft führen", so Luigi Argentato, CEO der Grouplink Holding GmbH.

Sabri Boughattas erklärt: "Ich freue mich darauf, die Netzlink Informationstechnik GmbH in eine spannende neue Phase zu führen. Es ist mir eine Ehre, die erfolgreiche Arbeit meines Vorgängers fortzusetzen und gemeinsam mit dem Team neue Impulse zu setzen."

Die Netzlink Informationstechnik GmbH und die gesamte Grouplink Holding GmbH heißen Sabri Boughattas herzlich willkommen und blicken optimistisch auf die zukünftige Zusammenarbeit.

Für Rückfragen steht Ihnen unsere Ansprechpartnerin zur Verfügung:



Lena Mahnken

Grouplink Holding GmbH | Westbahnhof 11 | D-38118 Braunschweig
T +49 531 2304 0505 | E mahnken@grouplink.de

www.grouplink.de

Über Netzlink Informationstechnik GmbH

Die Netzlink Informationstechnik GmbH mit Hauptsitz in Braunschweig sowie weiteren drei Standorten in Deutschland wurde 1997 gegründet. Netzlink entwickelt und implementiert maßgeschneiderte IT- und Kommunikationslösungen für Kunden zahlreicher Branchen. Die Kunden erhalten ein umfassendes Leistungspaket aus einer Hand: Beratung, Konzeption, Entwicklung, Integration, individuelle Service- und Wartungsvereinbarungen. Die enge Zusammenarbeit mit anderen renommierten Systemhäusern aus Deutschland unter dem Dach der Grouplink Holding GmbH sowie die Entwicklung eigener systemübergreifender Lösungen, macht es Netzlink möglich, für vielfältige Anforderungen die passende Lösung zu liefern. Weitere Informationen unter www.netzlink.com.

Über Grouplink Holding GmbH

Die Grouplink Holding GmbH mit Sitz in Braunschweig ist ein Zusammenschluss führender IT-Systemhäuser in Deutschland. Gegründet mit dem Ziel, Synergien zu schaffen und die Digitalisierung voranzutreiben, vereint die Holding Unternehmen, die maßgeschneiderte IT-Lösungen für eine Vielzahl von Branchen entwickeln und umsetzen. Durch die enge Zusammenarbeit der verbundenen Unternehmen sowie die Entwicklung und Integration innovativer Technologien entsteht ein umfassendes Portfolio an IT-Dienstleistungen, das Beratung, Konzeption, Implementierung und langfristigen Service umfasst. Weitere Informationen finden Sie unter www.grouplink.de.



grouplink

Sabri Boughattas, CEO der Netzlink Informationstechnik GmbH



Sven-Ove Wähling (links) übergibt die Geschäftsführung an Sabri Boughattas (rechts)